
COMUNE DI VIGNATE
Città Metropolitana di Milano

ORDINANZA n. 3 del 05/07/2024 

OGGETTO: CHIUSURA ESTIVA DELLA BIBLIOTECA COMUNALE “LA FONTE” E 
DELL’UFFICIO ISTRUZIONE DAL 5 AL 17 AGOSTO 2024 E CHIUSURA DEGLI UFFICI 
COMUNALI IL GIORNO 16 AGOSTO 2024 

IL SINDACO

VISTO l'art. 50, comma 7, del D.lgs. 267/2000 (TUEL) e smi, ai sensi del quale il Sindaco coordina 
e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio;

VISTO l’art. 20 c.1 lett. l) dello Statuto comunale;

CONSIDERATO che il Sistema Bibliotecario Nord Est Milano, di cui il Comune di Vignate fa 
parte, ha comunicato la sospensione del Prestito tra le Biblioteche dal 6 al 16 agosto 2024 
compreso;

RITENUTO, in conseguenza a quanto sopra e in considerazione del fatto che nella parte centrale 
del mese di agosto si determina un calo significativo di accessi al prestito dovuto alla particolarità 
del periodo, di disporre la chiusura della Biblioteca “La Fonte” dal 5 al 17 agosto 2024 compreso;

RITENUTO, altresì, di disporre la chiusura dell’ufficio istruzione ubicato nello stesso stabile, per 
il periodo dal 5 al 17 agosto 2024 compreso;

RITENUTO, in considerazione della contrazione del numero di unità di personale in servizio in 
concomitanza con la fruizione delle ferie concentrate nel periodo estivo e la ridotta affluenza del 
pubblico presso gli uffici comunali notevolmente ridotta in particolari periodi dell’anno, di disporre 
la chiusura degli uffici comunali nella giornata del 16 agosto 2024;

VISTI:

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali" e successive modificazioni;

- il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- lo Statuto Comunale;

ORDINA

Per quanto in premessa 

1) LA CHIUSURA della Biblioteca “La Fonte “sita in via Fermi dal 5 al 17 agosto 2024 
compreso;

2) LA CHIUSURA dell’Ufficio Istruzione sito in Via Fermi dal 5 al 17 agosto 2024 
compreso;

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
V
I
G
N
A
T
E

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
9
7
7
3
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
8
/
0
7
/
2
0
2
4

C
l
a
s
s
.
 
2
.
1
 

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
i
e
g
o
 
B
o
s
c
a
r
o



3) LA CHIUSURA degli Uffici Comunali siti in Via Roma per il giorno 16 agosto 2024;

4) DI PUBBLICARE, al fine della massima diffusione, copia del presente atto all'albo pretorio 
online e sul sito istituzionale dell'Ente.                 

                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi di Legge

 

Il Sindaco 
Diego Boscaro 


